
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ И РЕГУЛИРОВАНИЮ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПР ИКАЗ

№

г. Благовещенск

О регулировании численности 
охотничьих ресурсов

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2009 №209-ФЗ «Об 
охоте и сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», приказом Минприроды России 
от 13.01.2011 №1 «Об утверждении Порядка принятия решения о
регулировании численности охотничьих ресурсов и его формы» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение о регулировании численности охотничьих ресурсов 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. В соответствии с решением о регулировании численности охотничьих 
ресурсов председателю совета Амурского облпотребсоюза Н.В.Корбанёву 
организовать регулирование численности медведей, информацию о результатах 
предоставить в управление.

3. Служащим управления в Зейском районе обеспечить контроль за 
проведением регулирования численности медведей на территории района.

4. Начальнику отдела охраны, контроля и регулирования использования 
объектов животного мира.и среды их обитания С.П.Глущенко обеспечить 
выдачу разрешений на добычу охотничьих ресурсов в целях регулирования 
численности.

4. Контроль за -исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела охраны животного мира и особо охраняемых природных 
территорий В.В.Погасиенко

Начальник управления И.В.Ряжских



Приложение
к приказу управления по охране, 
контролю и регулированию 
использования объектов
животного мира и среды их 
обитания Амурской области
о т 0 5 И!0Л 2915 №  о т ­

решение
о регулировании численности охотничьих ресурсов

Вид охотничьих ресурсов: бурый медведь
Пол, возраст охотничьих ресурсов: без ограничения.
Количество охотничьих ресурсов: 1 особь.
Срок проведения мероприятий по регулированию численности 

охотничьих ресурсов: с 05.07.2016 по 01.08.2016.
Способ регулирования: охота разрешенными способами.
Разрешенные орудия охоты: все виды незапрещенных орудий охоты.
Территория: Охотничьи угодья Амурского облпотребсоюза в Зейском 

районе.
П ри ч и н ы , вызвавшие необходимость регулирования численности 

охотничьих ресурсов: создание угрозы нанесения медведями ущерба здоровью 
граждан в районе п.Береговой Зейского района. Основание -  обращения и.о. 
первого заместителя Зейского района от 30.06.2016 №14-2778, от 01.07.2016 № 
б/н, обращение председателя совета Амурского облпотребсоюза от 04.07.2016 
№01 С-44.

Начальник управления по охране, 
контролю и регулированию - 
использования объектов животного мифа 
и среды их обитания Амурской области И.В.Ряжских


